and accept the court’s sentence in relation to the complaints or grievances that the

count maintained against them, and in the case that their brother did not return they

would  amend  the  part  of  the  complaints  which  corresponded  to  their  brother

themselves.1698

1697 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc.  462:  Postea supra nominatus comes et episcopus et ceteri probi
homines qui ibi erant, voluerunt et laudaverunt quod abbas de Gerre et monachi eiusdem loci dedissent
michi iam dictum castrum per fevum, et successoribus meis et ego acciperem illum per manus illorum et
tenerem ego et successores meos per illum et per successores suos et fuissem homo propriis manibus,
ego et successores mei, de iam dicto abbate et de alii successoribus suis, [...].

1698 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc. 457:  Hec est  convenientia que est facta inter domnum comitem
Reimundum Paliarensem et  Rafardum Guitardi et  Guilelmum et  Tedballum,  fratres illius.  Prescripti
namque fratres conveniunt ad prenominatum comitem Remundum si venerit frater illorum Ficapal, ut
simul faciant ei directum de ipsis querimoniis quas predictus comes habet de illis; si autem predictus
frater illorum non venerit, ut isti tres fratres faciant ei directum de prescriptis querimoniis quantum pars
illorum erit  de querimonia prescripti  fratris illorum. Et si  advenerit,  ut  ipse per se faciat  directum
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In order to put an end to the complaints that abbot Ponç de Santa Maria de Gerri

had  regarding  the  church of  Sant  Llorenç  de  Petrabruna,  a  certain  Pipí  signed  an

agreement with the abbot. Pipí and his son Tedball therefore became men of Gerri and

Pipí agreed with the abbot to cede the possession of the church, together with the

tithes  and  the  chaplaincy,  in  exchange  that  he  and  his  descendants  enjoy  it  in

usufructuary,  and  as  a  consequence  the  abbot  waived  all  the  complaints  he  had

maintained against them.1699

How synoptic those charters could become, and that these rights could be sold

again, shows  in  a  sales  and  donation  charter  dating  in  the  year  1102,  signed  by

Guillem Bernat, his wife and his children, giving all his rights over the castle of Alenya

to the canons of Sant Vicenç de Cardona.1700 Guillem Bernat had filed a complaint to

discuss his right over the castle in front of a court, and as he had no iustam vocem he

had to waive his complaint.1701 Sant Vicenç de Cardona gave the castle back to him as a

fief to then be given to one of his children for their lifetime.1702 But Guillem Bernat later

came back to donate and sell the castle for 10 ounces, one assumes of gold.1703

predicto comiti de sua parte querimonie. Si autem ille non dum venerit aut mortuus fuerit aut in illis
quocumque modo peregrinis permanserit terris, ut isti prescripti fratres faciant directum prenominato
comiti quod prelibatus frater illorum debuerat illi facere ex integro.

1699 PUIG, El monestir de Gerri, doc. 95: In nomine Domini nostri Iesu Christi. Hec est carta recognicionis
de Beato Laurencio [de] subtus Petra Bruna, quam fecit Pipinus propter querelam quam fecit domnus
Poncius abbas Gerrenssis, et hec est recognicio qua ipse Pipinus fecit quia [fuerit de] homo abbatis
Gerrensis supra nominati, [...] propterea finivit ipse abbas supra nominatus querelam quam habebat de
loco supra nominato […].

1700 Ibid.:  Dono ego Guilielmus Bernardi domino Deo et ecclesie Sancti Vincentii Cardonensis omnia que
habeo in castrum Alein per fevum Sancti Vincentii vel habere debeo quolibet modo, potestatem, scilicet,
castri et dominicaturas et placitos et rixidones et districtum et mandamentum et quidquid ibi quolibet
modo mihi competit. Ita ut, nec ego nec ullus homo vel femina per me qualibet voce ibi inquirere vel
inquietare  aliquid  ulterius  possit,  quod si  fecerit,  non  hoc  valeat  vindicare,  sed  in  duplo prelibato
martire  et  eius  clericis  supra  scripta  omnia  componat  cum  sua  melioratione.  Et  est  manifestum.
Similiter et mansum qui fuit Guinardi, presbiteri, cum omnibus sibi pertinentibus, sicut resonat in carta
quam Maiassindis  et  Oliverius  fecerunt  patri  meo Bernardo,  dono et  definio  in  perpetuum Sancto
Vincencio prescripto, ad faciendum quidquid clerici eius voluerint, sine quolibet inquietante. Facta ista
carta donationis vel venditionis anno XLII regni Philippi regis, XV kalendas aprilis.

1701 Ibid.:  Siquidem querimonia de predicto castro iamdictus Guilielmus faciebat, quod a Sancto Vincentio
Cardonensis et eis clericis iniuste tolleretur. Sed cum ventilatum hoc coram iudicibus fuisset et nullam
iustam vocem proferre  in  medio ex  hac  re  prescriptus  Guilielmus  potuisset  quod fustra querelatur
scripto definivit et evacuavit.

1702 Ibid.:  Postea vero idem castrum per fevum prelibati  Sancti  Vincentii  et  abbatis clericorumque eius
accepit  potestatem scilicet  castri,  cum tercia  parte  dominicature  eiusdem castri  et  terciam partem
placitorum et rixidonum in vila sua et cum manso quod fuit Guinardi, presbiteri, quod sibi et unius
filiorum suorum datum est, post quorum obitum ad Sanctum Vincentium redigeretur. 

1703 Ibid.:  Ad semetipsum vero  reversus  prenominatus  Guilielmus  ad  Sanctum Vincentium Cardonensem
prefatum venit et ei hec omnia supradicta donavit et vendidit, in quorum precio X uncias a prelibato
martire  et  abbate  eius  Raimundo  ceterisque  fratribus  suscepit  et  taliter  per  se  ipsum  mandando
definivit.
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The  abbot  Hugo and  the  canons  of  Sant  Vicenç  de  Cardona,  having seen the

complaints  by  Tedball  Guifré  (vidimus  querimoniam  ex  parte  Tedballi  Guifredi)

returned to him a vineyard and an allod, which had belonged to both his grandfather

and his father. A certain Girbert, together with his children, had usurped the property

but handed it to Sant Vicenç after their death. Now the abbot and the canons could put

an end to the dissension and injustice (hanc dissentionem et iniusticiam) by returning

the property to Tedball,1704 who in return paid them homage for the castle of Conill.1705

Berenguer, bishop and abbot of Sant Cugat del Vallès in the year 1099 defined an

allod  of  the  parish  of  Sant  Esteve  de  Castellet  to  the  spouses  Ramon  Guifré  and

Ermessenda. The allod had belonged to Ramon’s father and the two sides arrived at

court to discuss the issue. The  multis aliis honestis viris were clearly involved in the

final  resolution  (secundum  indicium  omnium  supradictorum)  which,  rather

surprisingly considering the rest of the documentation,  did not decide in favour of

Berenguer.1706 The bishop in  his  role  as  abbot  defined,  evacuated  and  pacified the

property rights to the couple and received a donkey in return. This exchange can be

best explained through the fact that he added some fiefs into the deal that had been

held by Ramon’s father for the monastery, and thus guaranteed the couple that they

would not be bothered about either issue in the future.1707

1704 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc.  502:  Ego Ugo abbas cum ceteris aliis  canonicis cenobii  Sancti
Vincentii,  vidimus  querimoniam  ex  parte  Tedballi  Guifredi  de  vinea  et  de  alaude  que  est  in
Comajuncosa, qui fuerat de avio et patre suo, videlicet, Iohanne et Guifredo, que tenebat Girbertus et
filiis eius, quando privati fuerunt mortem iniuste et sine fide et mala intencione. Et ego abba, videns
hanc dissentionem et iniusticiam ad eis factam, simul cum clericis Sancti Vincentii, postquam Girbertus
et filii eius fuerunt mortui et venerunt hec omnia in manus nostras et Sancti Vincentii. Reddo ego abba,
simul cum iamdictis clericis, ad Gedballus alodium prescriptum et vineam. Et affrontat [...].